
                               КРЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «25» августа  2022 г.                                                                    № 17 

 

Об утверждении Правил принятия 

решений о заключении муниципальных 

контрактов на выполнение работ,  

оказание услуг  на срок, превышающий  

срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств 

 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.11.2013 N 1071 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении 

от имени Российской Федерации государственных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения федеральных 

нужд, соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных 

соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств», постановлением Правительства Белгородской 

области от 03.03.2014 N 75-пп «Об утверждении Правил принятия решения о 

заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств» администрация Крюковского  

сельского поселения муниципального района  «Борисовский район» 

Белгородской области постановляет: 

1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

(прилагаются). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

Глава администрации 

Крюковского сельского поселения                                  В.А. Колесник 
 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Крюковского сельского поселения 

муниципального района  «Борисовский 

район» Белгородской области 

от «25» августа  2022  года № 17 

 

Правил принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов на выполнение работ, оказание услуг  на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств 

1. Настоящие Правила принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - 

Правила), определяют порядок принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств, осуществляемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные 

контракты на выполнение работ, оказание услуг, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах 

средств, предусмотренных решениями Крюковского сельского поселения о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности Крюковского сельского 

поселения, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными решениями. 

3. Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени 

Крюковского сельского поселения на выполнение работ, оказание услуг, 

длительность производственного цикла выполнения, оказание которых 

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

могут заключаться в случаях, предусмотренных нормативно-правовыми 

актами Крюковского сельского поселения, на срок и в пределах средств, 

которые предусмотрены решением Крюковского сельского поселения, 

устанавливающим: 

- наименование объекта закупки; 

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 

- описание состава работ, услуг; 



3 

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, 

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей; 

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального 

контракта с разбивкой по годам. 

 

4. Решение о заключении муниципального контракта, предусмотренное 

пунктом 3 настоящих Правил, принимается в форме распоряжения 

Крюковского сельского поселения при соблюдении следующих условий: 

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату 

муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, 

над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о 

бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых 

на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над 

максимальным годовым объемом средств на оплату указанного 

муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем 

финансовом году). 

  

 


